№2019-22  Date 2019･05

検査受託中止のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記項目につきまして、検査受託中止となりましたのでご案内申し上げます。

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくお願い申し上げます。

                                                       敬具

（ 記 ）

【受託中止項目】 ： 一般細菌薬剤感受性試験  ＰＡＰＭ／ＢＰ(パニペネム／ベタミプロン)

【最終受託日】 ： ２０１９年５月３1 日（金）受付分まで

【中止理由】
上記検査項目につきまして、試薬製造販売元（栄研化学株式会社）より、ＰＡＰＭ（パニペネム）の薬剤が入手困

難となり、試薬生産が出来なくなる旨の連絡が入りました。

これに伴い、弊社におきましても上記日程にて検査受託を中止させて頂きます。

また、院内セット等にご登録いただいている場合は、６月１日（土）受付分より依頼削除とさせていただきます。

受託中止項目 代替項目

コード 項目名 実施料 中止理由

８７２１
一般細菌薬剤感受性試験

ＰＡＰＭ／ＢＰ(パニペネム／ベタミプロン)

１菌種 １７０点

２菌種 ２２０点

３菌種以上 ２８０点

（微生物学的検査１５０点）

下記参照 なし